La croix est attachée à un cordon tressé aux deux couleurs, blanc et jaune, qui dominant dans la croix, le ruban, en vogue dans d'autres chapitres, ayant paru à Rome d'un caractère plutôt civil et chevaleresque.

PIUS PAPA IX. Ad perpetuam rei memoriam. Quæ ad augendam ecclesiasticorum virorum amplitudinem dignitatemque possunt ornamenta, ea libenti animo luctuosissimis hisce præsertim temporibus concedimus, quum Ecclesiæ Dei et ministris ejus nefarium bellum indicitur, ut illis angustiorem facti, tum externis dignitatis ornamentis, tum integerrimæ vitæ laude ad excurrendum virtutis iter fidelibus præluceant. Hoc potissimum consilio venerabilis fratris Ludovici Mariæ Oliverii, episcopi Aturensis, obsecundare votis, quantum cum Domino possumus, voluimus, qui cathedralis Ecclesiæ suæ canonicis à Nobis petiit pectoralis crucis insigne. Quo igitur hi luculentum habeant paternæ erga se benevolentia nostræ testimonium atque ad sacri ministerii partes clarius diligentiusque obeundas ex hac nova dignitatis accessione inflammentur, omnes et singulos quibus nostræ hæc literæ favent, etc., dilectis filiis canonicis, tam titularibus quam honorariis, cathedralis ecclesiæ Aturensis hisce litteris perpetuo, auctoritate nostra Apostolica, concedimus ut supra chorales vestes deferre libere liciteque possint crucem aurotextam octangulam, cujus in medio numisma sit, quod in adversa parte imaginem referat Immaculatæ Virginis Deiparæ, Aturensis diocesis patronæ, et sancti Vincentii a Paulo ejus genibus provoluti, in aversa insculptam habeat effigiem nostram atque in extremo utriusque partis orbe propriam exhibeat inscriptionem, juxta typum in tabulario Secretariæ nostræ brevium asservandum; quæ sane crux ex chordula serica cærulea ac flava super pectus pendeat. Hæc concedimus, decernentes, etc. Non obstantibus, etc.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo piscatoris, die 1 octobris 1864, pontificatus Nostri anno decimo nono.

Voici quelques passages des lettres que m'écrivit M^r Epivent, évêque d'Aire, à l'occasion de cette croix :

Aire, le 23 mars 1864.

La reconnaissance vient se joindre à l'affection que mon cœur portait déjà à mon ingénieux curé, l'abbé Guichené¹. Mais j'embrasse dans la même amplexion son savant ami de Rome, qui m'a introduit comme par la main dans la célèbre Académie des Quirites, dont il est un si digne membre. Ce bon office que vous m'avez rendu, Monsieur le chanoine, établit entre nous des relations qui me seront chères et précieuses. Il me sera doux de cultiver l'amitié que je vous offre et que vous êtes trop généreux pour refuser...